

#### CONSELHO DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARAGUATATUBA

Lei Municipal n° 1.885, de 17 de novembro de 2010.

# EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E SUPLENTES DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA PARA O QUADRIÊNIO 2024-2028

### COMUNICADO CMDCA N.º 13

Dispõe sobre o a Divulgação das Respostas dos recursos quanto a divulgação do Resultado da Avaliação Psicológica e o Resultado Final da Etapa 3: Avaliação Psicológica, dos candidatos aprovados a continuarem participando do Processo Seletivo de Escolha de Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes do Município de Caraguatatuba - 2024-2028, e dá outras providencias.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Caraguatatuba, por intermédio de sua COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESCOLHA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069/90, e pela Lei Municipal 1885/10 e Lei Complementar nº 97, de 29 de Março de 2023 e, em especial, a delegação de competência para condução do Processo Seletivo de Escolha de Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes do Município de Caraguatatuba para o quadriênio 2024-2028, aprovada em Assembleia Ordinária realizada no dia 18 de janeiro de 2023, torna público o presente Comunicado nº. 13 referente ao Resultado Final da Avaliação Psicológica, conforme segue:

**CONSIDERANDO** que foi tornado público aos candidatos o Resultado da Etapa 3: Avaliação Psicológica no site da empresa INTEGRI BRASIL e Diário Oficial do Município de Caraguatatuba, por meio do Comunicado nº 12/2023;

**CONSIDERANDO**, ainda que em atendimento ao item 10.1 e 10.10 Edital do Processo Seletivo foi disponibilizado prazo para recurso em face de divulgação do Resultado da Etapa 3: Avaliação Psicológica; a Comissão do Processo de Escolha, de acordo com o item 10.11 do mesmo instrumento editalício:

<u>I. DIVULGA AS RESPOSTAS DOS RECURSOS</u> interpostos em face à divulgação do Resultado da Etapa 3: Avaliação Psicológica divulgado em 21/06/2023, cujo prazo para protocolo foi do dia 21/06/2023 ao dia 23/06/2023, e ainda o resultado do parecer a saber:

CONTRA O RESULTADO DA ETAPA III - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA		
Nome	Status	
ANA CAROLINE PAULINO DE CARVALHO MATOS DE OLIVEIRA	Indeferido	
BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA	Indeferido	
CRISTIANI OLIVEIRA DA SILVA	Indeferido	
MARIANA CAMPACHI GUIMARÃES NEVES	Indeferido	
ROSANA ALVES ROCHA	Indeferido	
THARIK RIBEIRO BROCK GIMENES DE O. TROCCOLI	Indeferido	

<sup>\*</sup>O candidato recorrente receberá sua resposta na íntegra, através de seu e-mail, como resposta do e-mail enviado.



## CONSELHO DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARAGUATATUBA

Lei Municipal n° 1.885, de 17 de novembro de 2010.

#### II. DIVULGA O RESULTADO FINAL dos candidatos aptos na Avaliação Psicológica.

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO(A)	SITUAÇÃO
035	ARIANE PROENÇA DO NASCIMENTO	Apto (a)
022	DIANA PEREIRA SANTOS	Apto (a)
050	ELEN FERRAZ DA SILVA	Apto (a)
021	ELIZETE DE SOUZA WAWRUCH DE MACEDO	Apto (a)
005	FLÁVIA ALESSANDRA SERPA	Apto (a)
028	ISABEL SOARES GAIA DE MARCONDES	Apto (a)
020	ISABELY RAIA GONÇALVES	Apto (a)
031	JOSÉ HENRIQUE GOMES TOSTA	Apto (a)
018	PAULA FERNANDES PEREIRA	Apto (a)
024	PAULA GLORIA ALMEIDA CARIAS MARQUES	Apto (a)
014	PAULA VANESSA ALVES SILVA BASÍLIO QUIRINO	Apto (a)
019	RHODE CIUMARA DE OLIVEIRA PIRES	Apto (a)

<u>III. CONVOCA</u>, em atendimento ao item 11.1 do Edital do Processo Seletivo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, bem como Cronograma de Datas – Anexo I do Edital e Anexo I dos Comunicados de nº 3 e 9, os candidatos aptos nas três etapas: Prova de Conhecimentos, Prova Prática e Avaliação Psicológica, item II deste Comunicado, a comparecerem na REUNIÃO PARA SORTEIO DOS NÚMEROS DOS CANDIDATOS APTOS AO PLEITO, a realizar-se no dia 27 de junho às 14h30min, na Sala Monteiro Lobato, dependências da Secretaria Municipal de Educação, localizada à Av. Rio de Janeiro, 860 - Bairro Indaiá. Caraguatatuba-SP.

Este Comunicado entra em vigor nesta data, devendo ser providenciada a sua publicação.

Caraguatatuba/SP, 26 de junho de 2023.

## **COMISSÃO ELEITORAL**

Aline Rodrigues Alves Ciaca
Coordenadora

Adriene Norma Viviani Oliveira Membro

Cíntia Yara Silva Barbosa Membro Maia Soares Bisan Membro Ceci Oliveira Penteado Membro



## CONSELHO DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARAGUATATUBA

Lei Municipal n° 1.885, de 17 de novembro de 2010.

Roberta M. Bernardini de Castro Membro Luciane de Fátima Dias da Silva Membro

Teresinha de Oliveira Marciano Costa Membro

Isabella Ferreira Antunes de Camargo Membro

lara Freire da Costa Membro Uriel Alexandre Bonafé Membro Breno do Prado Savassa Membro